

(別記様式1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 2 5 日に契約した 名張川他維持作業 における契約の変更に用いる単価
又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表の
とおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 7 年 3 月 1 4 日

発注者	住所	三重県名張市木屋町 8 1 2 - 1
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 木津川上流河川事務所長 吉田 公則

受注者	住所	三重県伊賀市玉瀧 2 8 3 5 番地
	氏名	株式会社竹島建設 代表取締役 竹島 昌七

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		21,648,982	
除草工		式	1		10,944,459	
堤防除草工		式	1		10,944,459	
除草	勾配1.9以上	m2	10,000	10.02	100,200	
除草	勾配1.9未満	m2	42,600	38.09	1,622,634	
除草	勾配1.9以上 障害物あり	m2	77,000	38.09	2,932,930	
集草	機械	m2	10,000	9.86	98,600	
集草	人力	m2	125,200	21.47	2,688,044	
焼却	現地焼却	m2	69,000	6.81	469,890	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包なし	m2	71,700	13.5	967,950	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包なし	m2	71,700	3.84	275,328	
除草処分	刈草(梱包なし)	t	35	35,383	1,238,405	
除草	人力(抜根)	m2	5,800	94.91	550,478	
堤防養生工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工 (木)		式	0		0	
伐木除根	伐木(粗)	m2	0	150.2	0	
伐木除根	伐木(粗)(除根有り)	m2	0	295.9	0	
伐木除根工 (竹)		式	0		0	
伐木除根	伐竹	m2	0	204.1	0	
伐木除根	伐竹(除根有り)	m2	0	320.2	0	
伐木材運搬	幹	t	0	479.7	0	
伐木材運搬	枝葉	t	0	479.7	0	
路面補修工		式	0		0	
坑防天端舗装工		式	0		0	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 9mm以上13mm未満	m2	0	155.3	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,891	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	0	570.9	0	
埋戻し	流用土(人力)	m3	0	5,398	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工		式	0		0	
防護柵工		式	0		0	
基礎 ^フ ロック (立入防止柵)	20cm×20cm×45cm	個	0	3,712	0	
支柱・金網(フェンス)	柵高1.8m(H-1800 アンクル型 ビニール被覆 3.2×50)	m	0	8,699	0	
境界杭工		式	0		0	
境界杭	根巻き基礎無し	本	0	5,865	0	
清掃工		式	1		535,800	
塵芥処理工		式	1		535,800	
散在塵芥処理		m2	141,000	3.26	459,660	
運搬 (散在塵芥処理)		m2	141,000	0.54	76,140	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0	7,375	0	
運搬 (堆積塵芥処理)		m3	0	887.1	0	
構造物補修工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物補修工		式	0		0	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	34,071	0	
型枠	一般型枠	m2	0	9,288	0	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.1m	m2	0	1,325	0	
鉄筋 (差し筋)	SD345 D13	t	0	158,800	0	
巡視・巡回工		式	1		60,516	
河川巡視工		式	1		60,516	
巡視訓練	A時間帯	時間	6	10,086	60,516	
河川巡視	A時間帯	時間	0	10,086	0	
河川巡視	B時間帯	時間	0	10,190	0	
河川巡視	C時間帯	時間	0	11,973	0	
河川巡視	D時間帯	時間	0	12,077	0	
緊急時施設操作工		式	0		0	
緊急時施設操作		時間	0	3,269	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
腹付工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	0	2,203	0	
管路工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
配管工		式	0		0	
配管設置(埋設部)	波付硬質ポリエチレン電線管 管径 50mm	m	0	1,017	0	
ハントホール工		式	0		0	
ハントホール (設置)	600×600×600	箇所	0	94,317	0	
ハントホール (撤去)	600×600×600	箇所	0	3,374	0	
雑工		式	1		9,923,527	
雑工		式	1		8,596,170	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	314	0	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	0	5,848	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力積込	土砂(軽質土・砂・砂質土・粘性土)	m3	0	3,148	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,017	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	3,541	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,750	0	
整地	敷均し(ルース)	m3	0	125.3	0	
残土等処分		m3	0	1,415	0	
普通作業員	昼間	人	223	22,494	5,016,162	
特殊作業員	昼間	人	2	26,204	52,408	
作業車運転	バックホリ1.0m3級(平積0.7m3)	時間	0	10,916	0	
作業車運転	バックホリ0.5m3級(平積0.4m3)	時間	7	8,125	56,875	
作業車運転	バックホリ0.5m3級用 法面バケット(賃料)	日	1	7,184	7,184	
作業車運転	バックホリ0.28m3級(平積0.2m3)	時間	63	6,781	427,203	
作業車運転	バックホリ0.08m3級(平積0.06m3)	日	1	36,319	36,319	
作業車運転	バックホリ0.13m3級(平積0.1m3)	日	35	39,629	1,387,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転	軽トラック	日	2	35,223	70,446	
作業車運転	ダンプトラック2t	時間	212	5,565	1,179,780	
作業車運転	ダンプトラック4t	時間	0	6,325	0	
作業車運転	ダンプトラック10t	時間	0	9,671	0	
作業車運転	クレーン装置付トラック(4t積2.9t吊)	時間	4	7,200	28,800	
作業車運転	ラフテレーンクレーン25t	日	0	39,629	0	
作業運転	草刈機	日	58	3,542	205,436	
作業運転	チェーン 鋸長250mm	日	1	7,709	7,709	
作業運転	チェーン 鋸長600mm	日	1	8,160	8,160	
作業車運転	油圧式フォーク(掘削機用アタッチメント) B H0.13m3級(賃料)	日	3	10,786	32,358	
作業車運転	機械式フォーク(掘削機用アタッチメント) B H0.13m3級(賃料)	日	4	7,491	29,964	
作業運転	発動発電機 [カソリンエンジン駆動] 1. 6kvA	日	1	5,011	5,011	
作業運転	コアクター φ 110	日	1	15,730	15,730	
作業運転	高圧洗浄機	日	1	16,193	16,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業運転	水中ポンプφ50	日	1	3,800	3,800	
作業運転	ランマー	日	1	5,116	5,116	
作業運転	プレート 60kg	日	1	4,501	4,501	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	0	10,416	0	
土のう設置・撤去		袋	0	961	0	
大型土のう設置・撤去		袋	0	5,486	0	
処分費		式	1		1,301,172	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m3	0	1,887	0	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2,660	0	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	2,256	0	
処分費	2次製品	m3	0.02	2,882	57	
処分費	管理型混合物 比重0.5以上	t	2	28,360	56,720	
処分費	刈草	t	19	35,450	673,550	
処分費	伐木・幹	t	0	3,774	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	伐木・根	t	0	7,548	0	
処分費	伐木・枝葉	t	0	6,604	0	
処分費	伐竹・幹	t	1	51,895	51,895	
処分費	伐竹・枝葉	t	10	51,895	518,950	
材料費		式	1		26,185	
材料費	モルタル	m3	1	26,185	26,185	
仮設工		式	1		184,680	
交通管理工		式	1		184,680	
交通誘導警備員		式	1		184,680	12人日
直接工事費		式	1		21,648,982	
共通仮設費		式	1		1,615,579	
共通仮設費		式	1		113,440	
技術管理費		式	1		113,440	
諸経費動向調査		式	1		113,440	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,502,139	
純工事費		式	1		23,264,561	
現場管理費		式	1		7,337,699	
工事原価		式	1		30,602,260	
一般管理費等		式	1		5,657,740	
工事価格		式	1		36,260,000	
消費税相当額		式	1		3,626,000	
工事費計		式	1		39,886,000	